
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23217 – Poz. 4060, 4061

3) zajęcia z katechetą,
4) zajęcia korekcyjno-kompensacyjne,
5) zajęcia rytmiczne, 
6) nauka języka obcego,
7) zajęcia z artterapii,
8) gry i zabawy wspomagające rozwój umysłowy 

dziecka, rozwijające uzdolnienia plastyczne, te-
atralne oraz badawcze rozwijające zaintereso-
wanie otaczającym światem,

9) realizacja programów dodatkowych propono-
wanych przez władze oświatowe oraz autor-
skich programów własnych przedszkola doty-
czących w szczególności:

a) zdrowia emocjonalnego dzieci,
b) adaptacji dzieci w środowisku,
c) wspierania zdolności twórczych dzieci,
d) wzajemnych relacji dzieci i rodziców,
e) inne.
4. Dyrektor przedszkola podaje do wiadomości 

rodziców i opiekunów dzieci zakres przedmiotowy 
podstaw programowych, o których mowa w ust. 
1 oraz podaje i uszczegóławia oraz aktualizuje na 
bieżąco zakres wykonywanych przez przedszkole 
świadczeń wykraczających poza podstawę progra-
mową, o których mowa w ust. 3.

§2.1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów) 
za świadczenia przedszkola w zakresie wykracza-
jącym poza podstawę programową, w wysokości 
kwoty równej 0,05% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych prze-
pisów za każdą godzinę pobytu dziecka w przed-
szkolu powyżej podstawy programowej.

2. Opłata o której mowa w ust. 1 pobierana jest 

za każdą rozpoczętą godzinę pobytu przekraczającą 
5 godzin pobytu dziennego.

3. Na podstawie stawki odpłatności, o której 
mowa w ust. 1 oraz ilości godzin dziennego poby-
tu dziecka powyżej 5 godzin następuje wyliczenie 
indywidualnych opłat za korzystanie ze świadczeń 
przedszkola za dany miesiąc.

4. Miesięczna opłata, o której mowa w ust. 3 ule-
ga obniżeniu o 50% na każde dziecko w przypadku 
korzystania z usług przedszkola co najmniej przez 
dwoje dzieci jednej rodziny.

§3.1. Terminy wnoszenia opłat, o których mowa 
w uchwale, ustala Dyrektor Przedszkola, podając je 
do wiadomości rodziców (opiekunów).

2. Zmiany w wysokości opłat wynikające ze 
zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę, Dyrektor Przedszkola może wprowadzić z 
początkiem nowego miesiąca kalendarzowego pod 
warunkiem, że rodzice (opiekunowie) zostali o tych 
zmianach powiadomieni, w sposób zwyczajowo 
przyjęty, w szczególności poprzez wywieszenie 
ogłoszenia na tablicy informacyjnej w przedszkolu, 
do 10 dnia poprzedniego miesiąca.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Babiak.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Andrzej Rosiński

4061

UCHWAŁA Nr XXXIV/201/09 RADY GMINY BRUDZEW

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218,; z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 
poz. 420, nr 157, poz. 1241 ), art. 5 ust. 1, i art. 
20c ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 
1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 

251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116 
poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 
458), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 
sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. 
(M.P. Nr 52 poz. 742 ) uchwala się co następuje: 

§1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Bru-
dzew w 2010 r.

1) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,77 zł od 1 m² powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23218 – Poz. 4061, 4062

od 1 ha powierzchni, 
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 0,14 zł od 1 m² powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych - 0,55 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej 

- w zakresie wydobywania kopalin ze złóż – 
20,51 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej

- w zakresie pozostałej działalności gospodarczej 
15,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym –9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-

dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizację pożytku 
publicznego – 1,30 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej:

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych 

§2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/151/08 z dnia 
27 listopada 2008 r. Rady Gminy Brudzew sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nierucho-
mości na 2009 r. (Dz. Urz. Województwa Wielko-
polskiego Nr 242 poz. 4236)

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Brudzew.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
podatku należnego na 2010 r. 

Przewodniczący Rady
(-) Piotr Kwieciński

4062

UCHWAŁA Nr XXXIV/202/09 RADY GMINY BRUDZEW

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych w 2010 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591; Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 
214 poz. 1806; Dz.U.z 2003 r. Nr 80 poz. 717, 
Nr 162 poz. 1568; Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116 poz. 1203; Dz.U. z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441; Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 
poz.974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241) art. 10 ust. 1 i 2 i art. 12 ust. 
4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 
r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, 
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, 
Nr 251, poz. 1847 z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 
116 poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z 
dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek po-
datku od środków transportowych obowiązujących 
w 2010 r. (MP. Nr 67 poz. 872) i Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w spra-
wie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych w 2010 r. (MP. Nr 52 poz. 742 
)Rada Gminy Brudzew uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2010 r.:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 
320,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 520,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 620,00 zł

2. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) od 3,5 tony a poniżej 12 ton - 720,00 zł
3. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton a poniżej 12 ton: - 620,00 zł z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego.

4. Od autobusów w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 400,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 920,00 zł
5. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za rów-
noważne o dopuszczalnej masie całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi:

a) dwie osie:


